
Zimní pneumatiky
musejí mít řidiči na
osmi úsecích silnic
Libereckého kraje

27. 10. 2010 14:40

 

Dopravním značení zimní výbava bude v Libereckém kraji označeno osm úseků silnic II. a III.
třídy. Oproti loňsku se nic nezměnilo.

 

silnice č. úsek
II/294 Rokytnice - Rezek - Vítkovice
II/286 Vítkovice - Dolní Mísečky - Horní Mísečky
III/28620 Jestřabí v Krkonoších - Rezek
III/28624, 28626 Dolní Štěpanice - Benecko - Mrklov
III/0143 Buřany - Františkov
III/29019 H. Polubný - Jizerka
III/29022 J. Důl - Hrabětice
III/2904 Mníšek - Raspenava

 

Informace o zimní údržbě silnic I., II. a III. třídy v Libereckém kraji

Plán zimní údržby silnic I. třídy je vyhotoven oproti loňskému roku společně s plánem zimní
údržby silnic II. a III. třídy. Výkonem zimní údržby silnic v Libereckém kraji je pověřena Krajská
správa silnic Libereckého kraje. Zimní údržbu silnic I. třídy v okresech Liberec, Česká Lípa a
Semily zajišťuje dodavatelsky společnost EUROVIA CS, a. s., závod Liberec. Všech 395,502 km
silnic I. třídy je udržováno chemickými rozmrazovacími materiály se zvlhčením a jsou v I.
pořadí důležitosti. U silnic ve vlastnictví Libereckého kraje je cca 900 km z cca 2100 km
udržováno chemicky. Délka neudržovaných úseků zůstala převážně totožná jako v předchozím
zimním období.



 

Vlastními výkony se zajišťuje sjízdnost v těchto časových lhůtách od výjezdu posypových
mechanizmů:

 

a) na dálnicích a rychlostních silnicích do 2 hodin

b) na silnicích zařazených do:

 

I. pořadí do 3 hodin

II. pořadí do 6 hodin

III. pořadí do 12 hodin

 

Uvedené lhůty platí pro dálnice a silnice zařazené do I. pořadí důležitosti po celých 24 hodin.

 

 

Tří
da

Ce
lke
m
km

Technologie posypu Ne
ud
ržo
vá
no

Př
ed
an
é
ús
ek
y

Chemic
kými
rozmra
zovací
mi
materiá
ly

Zdrsňo
vacími
materiá
ly

Je
n
pl
uh
ov
ání
m

Be
z
zvl
hč
ení

Se
zvl
hč
ení
m

Str
us
ka,
šk
vár
a

Drť
,
pís
ek I. 39

5,5
02

 39
5,5
02

 0 0 0 0

II. 48
8,8
74

 31
4,2
09

 16
2,8
27

0 11,
83
8

0

III. 16
07,
09
6

 18
8,7
26

 12
84,
15
0

43,
65
9

71,
21
6

19,
38
7

Ce
lke
m

24
91,
47
2

 89
8,4
37

 14
46,
97
7

43,
65
9

83,
05
4

19,
38
7



Do
da
vat
els
ky

79
9,9
28

 37
0,5
57

 29
2,9
15

34,
01
5

 0  19
,38
7

Vl
ast
.
za
m
ěst
.

16
91,
54
4

 52
7,8
80

 115
4,0
20

9,6
44

0  0

 

Předané úseky jsou úseky, o které se dle dohody stará sousední SÚS nebo město v zájmu snížení
nákladů na údržbu (SÚS Mnichovo Hradiště, SÚS Ústí nad Labem, Město Smržovka).

Dodavatelsky – úseky, na nichž neprovádí zásahy ZÚ KSS LK

 

Plán a rozsah zimní údržby může být vzhledem k povodním ze srpna 2010 v průběhu zimního
období aktualizován dle vývoje obnovovacích prací na komunikacích II. a III. tříd v LK.

 

Neudržované úseky:

Majetkový správce silnic II. a III. třídy, Krajská správa silnic Libereckého kraje, navrhla úseky
silnic II. a III. třídy, na kterých se nebude pro jejich malý dopravní význam zajišťovat sjízdnost a
schůdnost odstraňováním sněhu a náledí v zimní sezoně 2010/2011. Z celkové délky 2,096 km
silnic II. a III. třídy, se nebude na 83,054 km silnic zajišťovat sjízdnost a schůdnost
odstraňováním sněhu a náledí.

Úsek silnice II/290 v oblasti přehrady Souš není uzavřen kvůli malému dopravnímu významu, ale
je neudržován a uzavřen z důvodu ochrany vodního zdroje pitné vody. Příslušné rozhodnutí o
uzavření úseku je v kompetenci resortu životního prostředí KÚ LK.

Oproti loňskému roku budou nově udržovány silnice III. třídy vedoucí k „novým“ silničním
propojením, jedná se o silnici III/0353 v obci Černousy Ves a o silnici III/27017 v Krompachu.

 

Kontakty na dispečerskou službu:

 



Liberec             
hlavní
dispečerské
stanoviště

724 797 425 dispecer.liberec@ksslk.cz Československá
armády
4805/24
466 05 Jablonec
nad Nisou
 

mailto:dispecer.liberec@ksslk.cz

